
W staszowskiej bibliotece, we wtorek, 10 października z mieszkańcami Staszowa spotkał się
dr Maciej Andrzej Zarębski.  Regionalista opowiadał o swoim życiu, podróżach, a także
promował  swoją  najnowszą  książkę  „Moje  powroty”,  trzecią  część  biograficznego
pięcioksięgu  doktora  Zarębskiego  zatytułowanego  „Ze  schowka  pamięci”.

Dr Maciej Andrzej Zarębski promował swoją nowo wydaną książkę w Staszowie, z którym związany
był przed laty. Autor trzech części „Ze schowka pamięci” jest nie tylko pisarzem, ale także lekarzem
oraz zapalonym podróżnikiem i regionalistą. W swoich tekstach zbiera tematy związane z odbytymi
podróżami, wspomnieniami oraz zamiłowaniem do regionalistyki.

W wieczorze autorskim dr. Macieja Andrzeja Zarębskiego uczestniczyli między innymi Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, jego zastępca Ewa Kondek, a także Prezes Staszowskiego
Towarzystwa Kulturalnego Dariusz Kubalski i Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Staszów
Ewa Cygan.

Podczas  popołudniowego  spotkania  ze  staszowianami  dr  Maciej  Andrzej  Zarębski  opowiadał
o swoich wspomnieniach związanych ze Staszowem, podróżach i działalnością na rzecz regionu.
Autor „Moich Powrotów” z chęcią dzielił się wrażeniami na temat swojej nowej publikacji. Zebrani w
staszowskiej  bibliotece  mieli  także  szansę  obejrzeć  krótki  film  pt.  „Ameryka  oczami  doktora
Zarębskiego”  o  doświadczeniach  autora  z  pobytu  w Stanach Zjednoczonych.  Produkcja  została
zrealizowana po spotkaniu promocyjnym książki „Dotknięcie Ameryki. Pięćdziesiąt dni w Stanach” w
Muzeum Polskim w Chicago.  Imprezie  w Staszowie  towarzyszyła  wystawa dorobku pisarskiego
doktora Macieja Andrzeja Zarębskiego. Po spotkaniu odbył się kiermasz dotychczasowo wydanych
książek, które pisarz z chęcią podpisywał.

Dr  Maciej  Andrzej  Zarębski  przez  długie  lata  związany  był  ze  Staszowem.  Jest  absolwentem
Wydziału  Lekarskiego  Akademii  Medycznej  w  Białymstoku,  doktorem nauk  medycznych,  byłym
pracownikiem szpitala w Staszowie. Autor „Moich powrotów”, to oddany sercem regionowi pisarz
i  twórca  Świętokrzyskiego Towarzystwa Regionalnego.  Przez  długie  lata  pełnił  funkcje  prezesa
Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego, które założył wraz z Adamem Bieniem. Spod jego pióra
wyszły dwie pierwsze części „Ze schowka pamięci” - „Z Klerykowa w świat” i „Świat hobzy”, a także
„Staszów  wczoraj  i  dziś”,  ”Staszów  naszych  pradziadków  (z  przełomu  wieków)”  i  „Szlakiem
wybranych dworów i pałaców Kielecczyzny”.

Organizatorami  wydarzenia  byli  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć,  Biblioteka
Publiczna Miasta i Gminy Staszów oraz Świętokrzyskie Towarzystwo Regionalne.









 


